
UCHWAŁA NR IV/53/6/2014
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 25 sierpnia 2014 r.

w sprawie przyjęcia statutu Biura Regionalnego Województwa Śląskiego w Brukseli

Na podstawie art. 18 pkt 19 f i pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się statut Biura Regionalnego Województwa Śląskiego w Brukseli, stanowiący załącznik
do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc statut Biura Regionalnego Województwa Śląskiego w Brukseli, stanowiący załącznik do uchwały 
Nr I/50/8/2002 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 20 maja 2002 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

 Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Andrzej Gościniak

Id: 6BFCFDB0-31DF-44F5-9F09-FB2306AB6240. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego 

Nr IV/53/6/2014 z dnia 25 sierpnia 2014 r. 

 

STATUT 

BIURA REGIONALNEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

W BRUKSELI 
 

§ 1 
 

Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli (Regional Office of Silesia 

in Brussels), zwane dalej „Biurem”, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2013  r. poz. 885 z późn. zm.), 

3) niniejszego statutu. 

 
§ 2 

 

1. Biuro jest wojewódzką samorządową jednostką organizacyjną działającą w formie 

jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą Biura jest miasto Bruksela w Królestwie Belgii. Biuro obsługiwane jest  

w zakresie administracyjno–finansowym przez pracowników wykonujących swoje 

czynności w Katowicach.  

 
§ 3 

 

1. Przedmiotem działalności Biura jest reprezentowanie Województwa Śląskiego 

(zwanego dalej „Województwem”) wobec instytucji Unii Europejskiej. Do zakresu 

działania Biura należy, w szczególności: 

1) występowanie w interesie Województwa w Komisji Europejskiej, Parlamencie 

Europejskim, Komitecie Regionów, Europejskim Komitecie Ekonomiczno-

Społecznym, 

2) utrzymywanie kontaktów z przedstawicielstwami regionów, organizacji  

i stowarzyszeń europejskich w Brukseli, 

3) utrzymywanie kontaktów z przedstawicielstwami administracji rządowej 

RP mającymi swoje siedziby w Brukseli, 

4) gromadzenie i weryfikacja informacji istotnych z punktu widzenia interesów 

Województwa, 

5) informowanie administracji regionalnej o zmianach prawnych, procedurach 

i decyzjach zapadających w organach UE, 

6) informowanie administracji samorządowej, organizacji i instytucji  

w Województwie o dostępnych źródłach finansowania projektów w ramach UE, 

7) promowanie Województwa Śląskiego w środowisku instytucji unijnych 

i w regionach belgijskich, 

8) pośredniczenie w zdobywaniu partnerów dla współpracy międzyregionalnej, 

Id: 6BFCFDB0-31DF-44F5-9F09-FB2306AB6240. Podpisany Strona 2



9) koordynowanie przedsięwzięć związanych z utworzeniem i funkcjonowaniem 

wspólnego Sekretariatu w szczególności województw: małopolskiego, opolskiego 

i śląskiego w ramach projektu wspólnego Biura Polski Południowej w Brukseli.  

2. Biuro może realizować także inne zadania wynikające z obowiązujących przepisów 

prawa, a także porozumień zawartych przez Województwo z innymi podmiotami, 

w szczególności z innymi jednostkami samorządu terytorialnego.  

 
§ 4 

 

1. Biurem kieruje jednoosobowo Pełnomocnik Marszałka ds. Biura Regionalnego 

Województwa Śląskiego w Brukseli, zwany dalej „Pełnomocnikiem”, powoływany 

i odwoływany przez Zarząd Województwa Śląskiego.  

2. Z Pełnomocnikiem zostaje nawiązany stosunek pracy na podstawie umowy o pracę. 

3. Oświadczenia w zakresie praw i obowiązków majątkowych Biura składa Pełnomocnik 

na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Województwa Śląskiego. 

4. Pełnomocnik ponosi odpowiedzialność za realizację zadań Biura określonych 

niniejszym statutem. 

 
§ 5 

 

Szczegółową strukturę organizacyjną wraz z zakresami obowiązków dla poszczególnych 

stanowisk pracy oraz stanem zatrudnienia określa regulamin organizacyjny Biura 

ustanawiany przez  Pełnomocnika i zatwierdzany przez Zarząd Województwa Śląskiego.  

 
§ 6 

 

1. Pełnomocnik jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu prawa pracy. 

2. Pełnomocnik zawiera i rozwiązuje umowy o pracę z pracownikami Biura, określa ich 

szczegółowy zakres obowiązków, jest ich zwierzchnikiem służbowym i wykonuje 

pozostałe czynności ze stosunku pracy. 

3. Pełnomocnik zatrudnia pracowników w liczbie zapewniającej efektywną realizację 

zadań statutowych Biura, z uwzględnieniem jej możliwości finansowych. 

 
§ 7 

 

Biuro prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych dla jednostek budżetowych.  

 
§ 8 

 

Nadzór nad działalnością Biura sprawuje Zarząd Województwa Śląskiego. 

 
§ 9 

 

Biuro używa podłużnej pieczęci nagłówkowej o treści:  

1) wersja polska: „Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli”, 

2) wersja angielska: „Regional Office of Silesia in Brussels”. 

 

Id: 6BFCFDB0-31DF-44F5-9F09-FB2306AB6240. Podpisany Strona 3



§ 10 
 

O zmianach Statutu decyduje się w trybie właściwym do jego uchwalenia.  

 

 

 

Id: 6BFCFDB0-31DF-44F5-9F09-FB2306AB6240. Podpisany Strona 4




